
 

                                                                                 1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

NPK, a.s. - Ultrazvukový přístroj pro RDG Orlickoústecké nemocnice 
 

Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zdravotnického prostředku - ultrazvukového přístroje pro RDG 
oddělení Orlickoústecké nemocnice (dále také „přístrojové vybavení“), a to následovně:   

Název položky Počet kusů Místo plnění 

Ultrazvukový přístroj 1 Orlickoústecká nemocnice, RGD oddělení 

 

 
Předmět plnění zahrnuje  

• dopravu přístrojového vybavení na místo plnění; 

• instalaci přístrojového vybavení, která zahrnuje jeho sestavení, propojení v místě plnění, napojení na 
zdroje, zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým rozvodům, datovým sítím a 
informačním systémům (pokud je zadavatele v technické specifikaci požadováno);  

• uvedení přístrojového vybavení do plného provozu zahrnující jeho odzkoušení a ověření správné 
funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, provedení potřebných revizí jakož i 
provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby přístrojové vybavení mohlo plnit sjednaný či 
obvyklý účel; 

• provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení dle pokynů 
výrobce, dle zákona o zdravotnických prostředcích, doložení příslušných atestů, certifikátů, prohlášení 
o shodě v souladu se zákonem o technických požadavcích na výrobky a příslušnými prováděcími 
nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům, harmonizovaným českým technickým normám a 
ostatním ČSN a jejich předání kupujícímu v českém jazyce;   

• provedení individuálního vyzkoušení všech prvků přístrojového vybavení včetně vyhotovení protokolu 
o přezkoušení v českém jazyce; 

• při předání přístrojového vybavení musí být vhodným způsobem prokázáno dodržení požadovaných 
technických parametrů a požadovaného medicínského účelu tohoto přístrojového vybavení; 

• protokol o předání přístrojového vybavení;  



 

                                                                                 2 

• likvidace obalů a odpadů souvisejících s dodávkou, demontáží a instalací přístrojového vybavení v 
souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění; 

• provádění veškerých činností v souladu s vnitřními předpisy kupujícího (zejm. BOPZ, PO, ostraha) 
platnými právními předpisy ČR, a to zejména doporučujících technických a jiných norem, vztahujících 
se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití. 

 
Součástí předmětu plnění je 

• předání dokumentace vyplývající z instalace přístrojového vybavení a jeho uvedením do provozu; 

• předání úplných instrukcí a návodů k obsluze, údržbě a provozu přístrojového vybavení (manuálů) 
v českém jazyce, a to 1x v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD; 

• prohlášení o shodě dodaného přístrojového vybavení se schválenými standardy (v papírové i 
elektronické verzi), které bylo předloženo v nabídce. Doklad prohlášení o shodě musí prokazovat shodu 
na zařízení jako celek, nikoliv na jeho jednotlivé dílčí komponenty). Jedná-li se o přístrojové vybavení, 
které již bylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE, je nutné 
předložit kopii prohlášení o shodě vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a 
kopii CE certifikátu. Prodávající - vybraný dodavatel předloží zadavateli-kupujícímu rovněž kopie 
případných dalších veřejnoprávních rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou 
podle zvláštních právních předpisů vydávány pro jednotlivé druhy přístrojového vybavení - 
zdravotnických prostředků a vztahují se k předmětu plnění. 

• doklad o registraci podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků (doklad o splnění oznamovací povinnosti Ministerstvu zdravotnictví ČR / SÚKL) v 
případě, že je přístrojové vybavení zdravotnickým prostředkem; 

• doklad o autorizaci výrobce k distribuci a servisu přístrojového vybavení, které je předmětem nabídky; 

• příslušnou dokumentaci dle zákona o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle atomového 
zákona č. 263/2016 Sb., v platném znění (pokud jsou tyto doklady pro provoz přístrojového vybavení 
nezbytné); 

• předání certifikátu (od výrobce) osoby provádějící instruktáž dle zákona o zdravotnických prostředcích; 

• dodání dokumentace prokazující oprávnění k údržbě dodávaného přístrojového vybavení; 

• provedení instruktáže obsluhy s vystavením dokladu obsahujícím originály podpisů všech zúčastněných 
pracovníků v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích; 

• obstarání a předání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro provoz 
přístrojového vybavení (pokud jsou pro provoz přístrojového vybavení nezbytné); 

• splnění všech závazných podmínek předepsaných platnou legislativou; 

• v záruční době bezplatné provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených úkonů 
(bezpečnostně technické kontroly, validace, kalibrace, servisní a preventivní prohlídky apod.). 

 
Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a zároveň 
v příloze návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené podmínky jsou 
podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některého z nich bude znamenat vyloučení účastníka 
z další účasti v zadávacím řízení. 

Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, 
ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě.  

Pokud tato zadávací dokumentace, resp. některá z příloh, obsahuje odkazy na určité dodavatele nebo 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vlastnictví, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě rovnocenné řešení takového odkazu. Zadavatel 
v takovém případě u každého takového odkazu uvádí možnost nabídnout rovnocenné řešení. Zadavatel 
shodně u každého odkazu na normy nebo technické dokumenty rovněž uvádí možnost nabídnout 
rovnocenné řešení. 

 



 

                                                                                 3 

Doba plnění veřejné zakázky  

Předpokládané zahájení plnění zakázky:  ihned po nabytí účinnosti kupní smlouvy 
Předpokládané ukončení plnění zakázky:  nejpozději do 8 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy 

 
Zadavatel poskytne potřebnou součinnost při instalaci a zprovoznění přístrojového vybavení. Nemožnost 
provést instalaci a zprovoznění tohoto přístrojového vybavení z důvodů např. nedostatečné připravenosti 
pracoviště zadavatele nebo jiných překážek na straně zadavatele má za následek prodloužení doby plnění o 
dobu nezbytnou k vyřešení všech nedostatků nebo jiných překážek na straně zadavatele.  

Místo plnění veřejné zakázky   

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je pracoviště zadavatele společnosti Nemocnice Pardubického 
kraje, a.s.: 

• Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a stanovení maximální přípustné nabídkové ceny 

  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 1 239 669,- Kč bez DPH.  

 
Uvedená částka je zároveň stanovena jako nejvyšší přípustná, maximálně možná a nepřekročitelná 
nabídková cena.  
 
V případě, že účastník nabídne v rámci své nabídky vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Cena sjednaná ve smlouvě je 1 128 000,- Kč bez DPH (1 364 880, - Kč včetně DPH). 

 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Obchodní firma dodavatele  Sídlo společnosti IČO Právní forma 

AURA Medical s.r.o. K Verneráku 1193/4,  
148 00 Praha 4 

65412559 
společnost s ručením 
omezeným 

 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 
Obchodní firma dodavatele  Sídlo společnosti IČO Právní forma 

AURA Medical s.r.o. 
K Verneráku 1193/4,  
148 00 Praha 4 

65412559 
společnost s ručením 
omezeným 

 



 

                                                                                 4 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o jedinou nabídku podanou v dané veřejné zakázce, nebylo provedeno 

hodnocení nabídek. Nabídka postoupila rovnou do fáze posouzení. Nabídka účastníka AURA Medical s.r.o. 
splňuje veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Nejsou žádní poddodavatelé. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Nezrušeno. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha předmětu plnění nevyžaduje dělení veřejné zakázky na části.  
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 

  


